



BRM
Kedzierzyn
03.04.20
www.czystyregion.pl

GO.0003.7.2020.DS

Kedzierzyn-Koźle, 03.04.2020 r.

URZĄD MIASTA
Kedzierzyn-Koźle

Wpł.
dn. **09-04-2020**

Okolij

Biuro Rady Miasta
ul. Grzegorza Piramowicza 32

Katarzyna Kukolka-Bogocz

Radna Rady Miasta

Kedzierzyn-Koźle

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie, które wpłynęło do Związku Międzygminnego „Czysty Region” w dniu 2.04.2020 r.:

„W związku z sytuacją dotyczącą pandemii COVID-19 czy ograniczenia w wywozie śmieci wprowadzone przez Czysty Region (gabarytów i inne) spowodują, iż zostaną wprowadzone z tego tytułu niższe opłaty dla mieszkańców? Jeżeli tak za jaki okres?”

W odpowiedzi na Pani zapytanie, o którym mowa we wstępie, Związek Międzygminny „Czysty Region” informuje jak poniżej:

1. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od 1 lipca 2013r. wprowadziła istotne zmiany wcześniejszych uregulowań odnoszących się do kwestii gospodarowania odpadami komunalnymi.

Oplata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie jest rodzajem świadczenia wzajemnego, jaka ponosi właściciel nieruchomości w zamian za wykonywaną usługę odbioru i zagospodarowania odpadów, lecz publicznoprawnym, przymusowym i bezzwrotnym świadczeniem pieniężnym na rzecz związku międzygminnego, na którym ciąży ustawowy obowiązek wykonania zadań określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Tak więc właściciele nieruchomości są obowiązani ponosić na rzecz związku międzygminnego, na których terenie są położone ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Brak odbioru odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty. Zarząd Związku nie ma uprawnień do stosowania



zwolnień, a tym samym nie może nie pobierać opłaty wynikającej z deklaracji, ponieważ opłaty mają charakter obligatoryjny. Opłaty nie ulegają zawieszeniu, ani obniżeniu.

W związku z powyższym opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zadeklarowanej wysokości jest należna. Podkreślamy, że opłata za gospodarowanie odpadami ma charakter podatku, nie opłaty za usługę odbioru i naliczana jest od mieszkańca, a nie od ilości i częstotliwości odbiorów odpadów.

2. Ograniczenia w odbiorze odpadów segregowanych, które wprowadził Związek od 17 marca br. wynikają z ogłoszonego stanu pandemii w kraju oraz troski o zdrowie i bezpieczeństwo pracowników oraz mieszkańców naszego regionu. Podkreślamy, że **mieszkańcy nie powinni obawiać się o gromadzone odpady – wszystkie zostaną odebrane** i nie ma żadnej potrzeby, aby je utylizować na własny koszt. Ze względu na wprowadzone restrykcje zarówno firmy odbierające odpady jak i instalacja pracują w ograniczonym składzie - znajdują się w podobnej sytuacji jak wielu innych przedsiębiorców w kraju. Zapewniamy, że na bieżąco monitorujemy stan reklamacji i reagujemy na potrzeby mieszkańców. Stopniowo w miarę możliwości organizujemy dodatkowe kursy odbioru odpadów segregowanych – o czym informujemy wszelkimi dostępnymi kanałami informacyjnymi. W chwili obecnej jest już przygotowany grafik odbioru tych odpadów, które nie były odebrane w drugiej połowie marca. Zapewniamy, że wszystkie zaległości będą nadrobione. Pamiętać przy tym należy, że dbanie o czystość i porządek na terenie obsługiwanych przez nas gmin jest naszym priorytetem.

Przewodnicząca Zarządu


Brygida Kolenda-Labuś